
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  25/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    129    DEL     21/02/2014 

PROGETTO  IN  CO-  MARKETING,  IL  SISTEMA TERRITORIALE  MARE  & 
ENTROTERRA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   119  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

      RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  71  del  24.04.2013:  “Piano  di  
promozione  turistica  –  Anno  2012/2013  –  Approvazione  del  progetto  “Il  sistema 
territoriale mare & entroterra” e relativa sottoscrizione dell'accordo tra i comuni di  
Cattolica, Misano Adriatico, Riccione, la Provincia di Rimini e l'Unione di prodotto di  
costa della regione Emilia Romagna”, con la quale il Comune di Cattolica si impegnava 
a  contribuire  alla  realizzazione  del  progetto  di  cui  sopra  per  un  importo  di  euro 
16.000,00;

      VISTA la comunicazione del Comune di Riccione, ente individuato come capo fila 
dell'intero progetto, assunta al protocollo n. 32701 del 06.10.2013 ad oggetto: Progetto  
di  promozione  turistica  “Il  sistema  territoriale  Mare  &  Entroterra”. Ridefinizione 
modalità  di  collaborazione  e  quote  economiche  di  co-marketing, con  la  quale,  in 
considerazione  del  ridimensionamento  delle  attività  originariamente  previste 
nell'accordo siglato in data 24.10.2012 dalle parti, le quote economiche a carico di ogni 
socio pubblico partecipante al progetto venivano rimodulate;

      CONSIDERATO che la quota a carico del Comune di Cattolica inizialmente definita 
in  euro  16.000,00,  con  la  comunicazione  di  cui  sopra  veniva  rimodulata  in  euro 
10.920,00;

        VISTO il protocollo n. 4128 del 06.02.2014, con il quale il Comune di Riccione fa 
pervenire il rendiconto e la nota contabile n. 03 del 30 gennaio 2014 per un importo di 
euro  10.920,00  +  euro  2,00  (spese  di  bollo),  per  un  importo  complessivo  di  euro 
10.922,00 delle spese sostenute per lo sviluppo del progetto co-marketing “Il sistema 
territoriale Mare & Entroterra”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  21/02/2014 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)di approvare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, il rendiconto delle spese sostenute per lo sviluppo del progetto co-marketing 
“Il sistema territoriale Mare & Entroterra – 2013; 

2)di approvare la spesa complessiva di euro 10.922,00, (euro 10.920,00 + euro 2,00 
spese bollo) sul capitolo 3630000 Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche, 
Siope 1308, del bilancio 2014;

3)di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Bilancio, Affari Generali e Politiche di sviluppo turistico.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  21/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 513 2014 10922,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  119  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  21/02/2014 pag. 4 di 4


